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DADOS DO VEÍCULO

Placa
PDR5073

Mun. Placa
02457

UF Empl.
PE

Renavam
01109130888

Chassi
9BFZD55P3HB543945

Tipo
06

Procedência
NACIONAL

Combustivel
ALCOOL/GASOLINA

Cor
BRANCA

Marca
FORD/FIESTA 16SEL AT

Categoria
PARTICULAR

Ano Fabricação
2016

Ano Modelo
2017

Especie
PASSAGEIRO

Capacidade Passageiros
005

Capacidade Carga
00000

Carroceria Potência
128

Eixos Eixo Tras.
02

CMT PBT
00155

Data Alt. Motor Numero Motor
UWJBH543945

Cilindradas
1597

Num. Caixa Câmbio Terc. Eixo Situação Chassi
NORMAL

Situação Veic. Kilometragem
28519

 
NUMERAÇÃO DO MOTOR

1 ‐ MOTOR COM CARACTERISTICA APARENTEMENTE SEMELHANTE AS DO FABRICANTE, SEM VESTIGIO DE ADULTERAÇÃO.
2 ‐ VEÍCULO COM Nº DE MOTOR ACIMA DESCRITO SEM VESTIGIOS DE ADULTERAÇÃO.
3 ‐ ANALISADO SEM CARACTERÍSTICAS APARENTES DE ADULTERAÇÃO

 
NUMERAÇÃO DO CHASSI

1 ‐ SEM CARACTERÍSTICAS APARENTES DE ADULTERAÇÃO / CONFERE COM A BIN
 

DADOS DO PROPRIETÁRIO
Nome
MARIA DO CARMO DA SILVA
SANTOS

CPF/CNPJ
19855656415

Telefone E‐mail

 
ETIQUETAS

1 ‐ ETIQUETA COLUNA ‐ ORIGINAL
2 ‐ ETIQUETA MOTOR ‐ ORIGINAL
3 ‐ ETIQUETA PISO ‐ SEM CAMPO VISUAL

 
ESTRUTURA

1 ‐ NÃO APRESENTA CORTES E/OU REPAROS APARENTES.
2 ‐ NÃO APRESENTA VESTÍGIOS APARENTES DE COLISÃO.

 
ORIGINALIDADE ESTRUTURA

LONGARINA DIANTEIRA DIREITA ORIGINAL LONGARINA DIANTEIRA ESQUERDA ORIGINAL
LONGARINA TRASEIRA DIREITA ORIGINAL LONGARINA TRASEIRA ESQUERDA ORIGINAL
COLUNA DIANTEIRA DIREITA ORIGINAL COLUNA DIANTEIRA ESQUERDA ORIGINAL
COLUNA CENTRAL DIREITA ORIGINAL COLUNA CENTRAL ESQUERDA ORIGINAL
COLUNA TRASEIRA DIREITA ORIGINAL COLUNA TRASEIRA ESQUERDA ORIGINAL
PAINEL FRONTAL ORIGINAL PAINEL TRASEIRO ORIGINAL

 
ANÁLISE DOS VIDROS ­ ORIGINALIDADE

PARABRISA
ORIGINAL

PORTA DIANTEIRA
ESQUERDA
ORIGINAL

PORTA TRASEIRA
ESQUERDA
ORIGINAL

LATERAL ESQUERDO
ORIGINAL

TRASEIRO
ORIGINAL

LATERAL DIREITO
ORIGINAL

PORTA TRASEIRA DIREITA
ORIGINAL

PORTA DIANTEIRA DIREITA
ORIGINAL

 
ANÁLISE DOS VIDROS/DATA DE FABRICAÇÃO

 
EMPLACAMENTO

1 ‐ LACRE SEM VESTÍGIOS DE VIOLAÇÃO
2 ‐ PLACAS E LACRE APARENTEMENTE DENTRO DO PADRÃO

 
HISTORICO DE CONSULTAS

1 ‐ CONSTA GRAVAME ‐ ATIVO
 

NUMERAÇÃO DO CAMBIO
NÃO AVALIADO

 
UNIDADE CREDENCIADA

Razão Social
LEAF CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

CNPJ
10698495000128

Endereço
AVENIDA GOVERNADOR
CARLOS DE LIMA CAVALCANTE

Nº
3995

Complemento

Cidade
OLINDA

Bairro
CASA CAIADA

CEP
53040000

Fone
﴾81﴿3033‐3136

 
(C) 2015 CARSYS TECNOLOGIA. TODOS OS DIREITOS RESERVADOS.
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FRENTE FRENTE ESQUERDA TRASEIRA

TRASEIRA DIREITA PLACA LACRE DA PLACA

NR DO MOTOR NR DO CHASSI PAINEL DE INSTRUMENTOS
 

OBSERVAÇÕES

VEICULO POSSUI REPINTURA NO PARALAMA DIANTEIRO DIREITO E NO PARACHOQUE DIANTEIRO﴿.

 
 

PARECER

APROVADO
 

VISTORIADOR RESPONSAVEL PELA ANÁLISE

JAYRO NASCIMENTO SILVA
 
 

UNIDADE CREDENCIADA
Razão Social
LEAF CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

CNPJ
10698495000128

Endereço
AVENIDA GOVERNADOR
CARLOS DE LIMA CAVALCANTE

Nº
3995

Complemento

Cidade
OLINDA

Bairro
CASA CAIADA

CEP
53040000

Fone
﴾81﴿3033‐3136

 
(C) 2015 CARSYS TECNOLOGIA. TODOS OS DIREITOS RESERVADOS.
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ECV+RF+DPVAT+DEC Nr. da Análise: 1151006999
Data Impressão: 08/11/2018

Ocorrência Placa PDR5073
Chassi 9BFZD55P3HB543945 Renavam 01109130888
Motor UWJBH543945 Município JABOATAO DOS GUARARAPES
Retorno Execução 000 Descrição TRANSACAO EFETUADA COM SUCESSO!
 VEICULO

Placa PDR5073 Chassi 9BFZD55P3HB543945
Renavam 01109130888 Município 02457
Município JABOATAO DOS GUARARAPES UF PE
Procedência NACIONAL Procedência Desc. NACIONAL
Marca 159969 Marca Desc. FORD/FIESTA 16SEL AT
Ano Fab. 2016 Ano Mod. 2017
Tipo 06 Tipo Desc. AUTOMOVEL
Carroceria Carroceria Desc. NãO APLICAVEL
Nrº Carroceria Cor 04
Cor Desc. BRANCA Categoria 01
Categoria Desc. PARTICULAR Combustível 16
Combustível Desc. ALCOOL/GASOLINA Espécie 01
Espécie Desc. PASSAGEIRO Cap. Passageiro 005
Cap. Carga 00000 Potência 128
Cilindrada 1597 CMT 00155
PBT 00155 Eixos 02
Nº Motor UWJBH543945 Data Alteração
Data Última Altualização Nrº Caixa Camb.
Tipo de montagem 1 Situação do veículo CIRCULAÇÃO
Tipo marcação chassi NORMAL Data emissão CRV
Data licenciamento 00000000 Exercício licenciamento 0000
Valor NF 000000000000 Nº NF
Data NF 00000000 Data Contrato 00000000
 Proprietário

Tipo CPF Proprietario CPF Proprietário 00019855656415
Nome Proprietario MARIA DO CARMO DA SILVA SANTOS Nome Proprietario Anterior
RG Org. Exp.
Endereço Complemento
Bairro Cidade
CEP Número
DDD Telefone
Outros Proprietarios
 Gravame

Arrendatário Financiado MARIA DO CARMO DA SILVA SANTOS Tipo Transação 3
Tipo Transação Gravame Tipo Restrição Financeira
Tipo Restrição Financeira Desc. ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA CNPJ Financeira 07207996000150
CNPJFINANCIADO 00019855656415 Agente Financeiro
Agente Financeira Desc. BANCO BRADESCO FINANCIAMENTOS S A Número Contrato 0102362368
Data Vigencia Contrato 30012019 Data Inclusão Financiamento 00000000
Data Contrato 00000000
 Gravame Intenção

CNPJ Financeira Informante Financiamento
Tipo Transação 0 Tipo Restrição Financeira 0
Tipo Restrição Financeira Desc. Agente Financeiro
Agente Financeira Desc. CPF/CNPJ Financiado 00000000000000
Nome Financiado Data Inclusão Intenção Finam. 00000000
Núm. Contrato Finam. Data Vigencia Finam. 00000000
 RESTRICOES

Restrição ALIENACAO FIDUCIARIA
 Total Débitos

IPVA R$ 0,00 Licenciamento R$ 0,00
Multas R$ 0,00 DPVAT R$ 0,00
IPVA Divida Ativa R$ 0,00 Débito IPVA Licenciamento NÃO EXISTE DÉBITO.
Débito Multas Desc. NÃO EXISTE DÉBITO.
IPVA
Multas R$ 0,00
 Bloq. RENAJUD

BLOQUEIORENAJUD NADA CONSTA
 Bloq. DETRAN

BLOQUEIODETRAN NADA CONSTA
 

Leilão NADA CONSTA
 VENDA_DIRETA

Leilão NADA CONSTA

Histórico de Roubo e Furto
NADA CONSTA
 PROPRIETARIOSDPVAT

Proprietário NADA CONSTA



Sinistro
NADA CONSTA

Indício sinistro
NADA CONSTA
 DECODIFICADOR_CHASSI

Descrição TRANSACAO EFETUADA COM SUCESSO!
 DECODIFICADOR

CHASSI_TRATADO 9BFZD55P3HB543945 LOCAL_FABRICACAO SAO BERNARDO DO CAMPO / SP
Marca FORD MODELO FIESTA
Origem NACIONAL PAIS BRASIL
REGIAO BRASIL / PARAGUAI / COLOMBIA / URUGUAI VERSAO
Ano Mod. 2017 Categoria 02
CATEGORIA_DESC AUTOMOVEL Combustível 00
COMBUSTIVEL_DESC TIPOCARROCERIA 02
TIPOCARROCERIA_DESC HATCH
 TABELA_FIPE
 FIPE

CODIGO 003431‐2 Combustível G
Marca Ford MODELO Fiesta SEL Style 1.6 16V Flex Mec. 5p
VALOR 50.699,00
 FIPE

CODIGO 003437‐1 Combustível G
Marca Ford MODELO Fiesta SE Plus Direct 1.6 16V Flex Aut.
VALOR 49.155,00
 FIPE

CODIGO 003430‐4 Combustível G
Marca Ford MODELO Fiesta SE Style 1.6 16V Flex Mec. 5p
VALOR 48.078,00
 FIPE

CODIGO 003351‐0 Combustível G
Marca Ford MODELO Fiesta SE 1.6 16V Flex 5p
VALOR 45.109,00
 TABELA_MOLICAR
 MOLICAR

CODIGO 01619007‐5 Combustível
Marca FORD MODELO NEW FIESTA Flex
VERSAO SE 1.6 16V FLEX Eta./Gas. 4P VALOR 44.500,00
 MOLICAR

CODIGO 01619008‐7 Combustível
Marca FORD MODELO NEW FIESTA Flex
VERSAO SE 1.6 16V P.SHIFT FLEX Eta./Gas. 4P VALOR 47.170,00
 MOLICAR

CODIGO 01619018‐0 Combustível
Marca FORD MODELO NEW FIESTA Flex
VERSAO SEL 1.6 16V FLEX Eta./Gas. 4P VALOR 49.600,00
 MOLICAR

CODIGO 01619024‐5 Combustível
Marca FORD MODELO NEW FIESTA Flex
VERSAO TITANIUM PLUS 1.6 16V P.SHIFT FLEX Eta./Gas. 4P VALOR 62.000,00

 

Termo de Ciência do Contratante

Eu, contratante/proprietário do veículo, declaro ter lido e compreendido todas as informações impressas nesta consulta, especialmente tendo a ciência que a
pesquisa da Sistema Base tem o objetivo exclusivo de COLABORAR com o processo de averiguação de procedência do veículo, ou seja, apenas como ANÁLISE
PRÉVIA, como também estou ciente que a Sistema Base se limita em apresentar as informações que estão nas base e sites consultados sem nada modificar,
cabendo a mim, contratante, consultar o órgão competente para os casos de restrições ou divergências nas informações, antes de concluir a negociação do
veículo. Declaro estar ciente que esta pesquisa tem caráter sigiloso e informativo, que não é válida como certidão e as informações acima descritas são de uso
exclusivo do destinatário e sua utilização por outra pessoa, ou para finalidade diversa da contratada, pode caracterizar ilícito civil. Tendo a ciência de que o
levantamento das informações veiculares via consulta jamais pode substituir a consulta do órgão oficial de trânsito, compreendendo ainda que a Sistema Base,
por mais esforços que faça para conseguir as informações ora contratadas a respeito deste veículo, está isenta por mim de toda e qualquer responsabilidade a
respeito dos resultados ora revelados, haja vista tratar‐se de informações oriundas de meios eletrônicos, de empresas privadas, de órgãos ou entidades que
declaram que o extrato, a certidão ou a consulta não valem como negativa de débito ou certidão de regularidade. Autorizo a utilização destas informações para
fins estatísticos e de vistoria. 
Importante: Portanto, por este quesito e também pelos demais acima apontados, a Sistema Base recomenda sempre a realização de uma vistoria cautelar, que
visa atestar e garantir as condições físicas do veículo. As bases descritas como “não tarifada/cortesia” somente serão informadas se houver comunicação com a﴾s﴿
respectiva﴾s﴿ base﴾s﴿ no ato da consulta. Caso não saia as informações de Restrição e Multas ﴾e estas sejam importantes para sua análise﴿, sugerimos pesquisar
diretamente o site do Detran de origem do veículo e anexar o extrato a esta pesquisa. Caso haja falha na comunicação com a base de Roubo/Furto, sugerimos
contatar nosso Suporte Técnico para uma análise mais aprofundada e atualização de pesquisa.


